
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo 

unico delle disposizione legislative vigenti n materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, in materia di «Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTA  la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante «Norme per il diritto al lavoro dei 

disabili»; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante «Legge – quadro sull’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate»; 

VISTO il Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed 

educativo ai sensi dell’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, approvato 

con Decreto Ministeriale 133 del 2007; 

VISTO il proprio Decreto n. 14862 del 2 dicembre 2022 con cui sono stati conferiti gli 

incarichi a tempo determinato, sulla base del quadro delle disponibilità 

residuate o sopravvenute in seguito al precedente turno di nomina; 

VALUTATA la fondatezza dei rilievi rappresentati dall’aspirante Biddau Maria con reclamo 

presentato in data 05-12-2022 ns. prot. 14932; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica e integrazione delle nomine del 

personale docente individuato con proprio Decreto n. 14862 del 2022, in 

conformità all’O.M. n. 112 del 2022, al fine di assicurare agli aspiranti la 

corretta assegnazione secondo le scelte espresse in domanda ed evitare, in tal 

modo, un possibile contenzioso che vedrebbe l’Amministrazione soccombente, 

ciò anche espletando le operazioni conseguenti, come da dispositivo; 
 
 

DECRETA 
 

 

Art. 1 Per i motivi esposti in premessa le nomine di cui al Decreto n. 14862 del 2022 sono 

rettificate e integrate come da unito allegato che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento. 

Art. 2  Il candidato dovrà assumere servizio entro il 19 dicembre 2022, presso l’Istituto 

indicato all’interno dell’unito allegato. A tal fine il Dirigente scolastico della scuola 

ove il medesimo presta attualmente servizio risolverà il contratto già in essere, per le 

motivazioni indicate, con effetto dal giorno antecedente all’assunzione del nuovo 

contratto entro la data indicata.  



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

L’assegnazione di una delle sedi indicate in domanda comporta l’accettazione della 

stessa, salva successiva rinuncia dell’aspirante nominato, da comunicarsi con 

urgenza all’indirizzo istituzionale di quest’Ufficio per consentire le operazioni di 

surroga.  

Si richiama la previsione dell’art. 14 dell’O.M. 112 del 2022 per le sanzioni gravanti 

sugli aspiranti nel caso di mancata assunzione in servizio o abbandono dello stesso. 

Art. 3  Gli esiti della presente procedura possono essere comunque oggetto di rettifica o 

annullamento per modifiche delle disponibilità e/o variazioni delle precedenti 

operazioni di avvio dell’anno scolastico 2022/23, o dipendenti dall’esito sfavorevole 

di giudizi pendenti attivati dall’interessato (per inserimento nelle graduatorie, 

riconoscimento di punteggi ed altro) e dei successivi gradi di giudizio, nonché 

dall’esito sfavorevole di ulteriori contenziosi attivati da controinteressati. Tali eventi 

condizionano risolutivamente le proposte di cui al presente decreto. 

Art. 4  Il Dirigente scolastico, competente alla stipula del contratto di assunzione, apporrà al 

medesimo la clausola risolutiva regolata al punto precedente, per gli specifici casi 

ricorrenti. 

Art. 5 Il presente provvedimento ha valore di notifica della nomina conferita e non sarà 

prevista altra forma di comunicazione. Eventuali reclami o osservazioni potranno 

essere prodotti agli indirizzi istituzionali di quest’Ufficio. 

Art. 6 I competenti Dirigenti Scolastici disporranno le verifiche dei titoli dichiarati dagli 

interessati, all’atto della presentazione della domanda di inclusione in GPS e in 

conformità alle prescrizioni dell’art. 8 dell’Ordinanza Ministeriale 112 del 2022. 

Art. 7 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi   del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-12-15T15:22:35+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2022-12-16T09:58:58+0100
	protocollo




